
 I medlemmernes tjeneste 
Regionsformand: Ulla Rosenfeldt 

Region: Syddanmark 

Som regionsformand bruger jeg min tid på 

at styrke og forbedre forholdene for Kost & 

Ernæringsforbundets medlemmer. Det gælder 

forhold som uddannelse, løn og pension samt 

rådgivning og vejledning om løn og de vilkår 

kost- og ernæringsfaglige arbejder under.

Jeg beskæftiger mig med:

 Faglige møder med arbejdsgivere, lokale 

beskæftigelsesråd og uddannelsesnetværk for 

at styrke forholdene på arbejdspladserne og i 

uddannelsesinstitutionerne.

  Faglige arrangementer som svendeprøver og Danmarks Mesterskabet 

i erhvervsuddannelser og skolebesøg for at tiltrække nye medlemmer 

til forbundet.

  At være bisidder ved forhandlinger om løn og ansættelsesforhold for 

medlemmer ansat i daginstitutioner.

  Medlemsservice – yder faglig rådgivning og vejledning til medlemmer.

Den gennemsnitlige fordeling 

af mine arbejdsopgaver

  Faglige møder

  Faglige arrangementer

  Skolebesøg

  Bisidder

  Uddannelsesarrangementer

  Medlemsservice

Mandag
Mandag begyndte jeg dagen med at forberede mig til et 
møde i det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) i Nordfyns 
Kommune, hvor jeg repræsenterer FTF. I LBR sidder re-
præsentanter fra organisationer, lokale virksomheder, 
kommunalbestyrelsen og jobcentret. Jeg mødtes med 
LO-gruppen til et formøde for at cleare holdninger af 
inden det ordinære møde.
Her var interessante punkter på dagsordenen, bl.a. den 
truede beskæftigelse i Nordfyn og endelig vedtagelse 
af beskæftigelsesplan for 2011: Hvilke tiltag synes vi, 
der skal suppleres med, og hvordan bruger vi bedst de 
penge, der er afsat til gavn for borgerne?
Kl. 15.30 begyndte det ordinære møde, hvor den første 
time gik med besøg fra det regionale arbejdsmarkeds-
råd. Vi debatterede den nyttesløse aktivering og drøf-
tede de kedelige arbejdsløshedstal, især for ufaglærte. 
Der var ikke de store uoverensstemmelser, og jeg følte 
mig godt opdateret til mine opgaver som regionsfor-

mand, da jeg kørte hjemad kl. 17.30.
De opkald, der ventede på at blive besvaret, klarede jeg, 
mens jeg kørte, takket være Bluetooth. Jeg talte med et 
medlem, som i forbindelse med besparelser på arbejds-
pladsen er blevet spurgt, om hun ønsker ændret time-
tal. Men hun vil ikke ned i tid og vil høre, hvad der sker, 
hvis hun siger nej. Vi drøftede det frem og tilbage, og 
jeg rådede hende til ikke at acceptere noget, hun ikke 
fremover kan leve af.  Efter 45 min. sluttede samtalen, 
og jeg holdt hjemme i min indkørsel.
Jeg havde stadig meget læsestof, inden dagen var slut, 
bl.a. aviserne, Ugebrevet Mandag Morgen og Ugebrevet 
A4 med fagpolitiske opdateringer. Jeg får også via net-
tet næsten dagligt artikler om mad fra regionens aviser 
samt nyheder fra Altinget, et fødevarenyhedsbrev føde-
varenyhedsbrev fra Folketinget om fødevarer, og så var 
der også et par mails, jeg skulle svare på.

tirsdag
Tirsdag morgen var jeg på skolebesøg hos et hold ernæ-
ringsassistentelever på Svendborg Erhvervsskole, som 
er tæt på svendeprøven. Jeg skulle have lidt materiale 
med til dem, som jeg ikke havde fået pakket, så jeg 
måtte meget tidligt op. 
A-kassen, FTF-A deltog også i mødet, og der var en god 
dialog, bl.a. om dagpenge, hvis eleverne ikke får job, når 
de er færdiguddannede. Syv ud af de 11, jeg talte med, 
var medlem af Kost & Ernæringsforbundet og vidste, 
hvad vi tilbyder. Til de øvrige talte jeg varmt for det 
faglige fællesskab og de mange goder.
Kl. 11 skulle jeg være bisidder for et medlem i en samtale 
om ændringer i personalesammensætningen på grund 
af besparelser. Medlemmet havde forberedt sig godt, 
og vi mødtes lidt før for at gennemgå forløbet. Alt gik 
som planlagt, og mens vi ventede på referatet, fik jeg 
mulighed for at sige til arbejdsgiveren, at erfaringerne 
andre steder fra viser, at først når de kostfaglige ikke 
længere er der, får man øjnene op for de serviceydelser, 
de har påtaget sig. Arbejdsgiveren svarede, at hun jo 
bare udfører sit job, og at det er politikerne, der har 
truffet beslutningen. Det er nemt at sige, for jeg ved 
godt, at lederne også har været med til at pege på 

besparelser netop på det kostfaglige område. Bagefter 
talte jeg med medlemmet om hendes oplevelse af sam-
talen. Hun ved først om to dage, om hun får opfyldt sit 
ønske om at få lov at blive på arbejdspladsen. 
Næste aftale var på Syddansk Erhvervsskole i Odense 
til møde i arbejdsgruppen for kommunikationen om-
kring DK Skills i januar 2011- Danmarksmesterskabet 
for erhvervsuddannelser. Her dyster ernæringsassi-
stent-eleverne for første gang – en udfordring, vi ar-
bejder rigtig meget med i Fagligt udvalg for Ernærings-
assistentuddannelsen, hvor jeg er næstformand. 
Kost & Ernæringsforbundet skal have en stand i hallen, 
hvor mesterskabet afvikles. På mødet drøftede vi pla-
kavter, deltagerbevis, vinderbevis osv. Det så godt ud. 
Vi skulle også lave postkort til folkeskoler og go-cards 
til cafeer. Da mødet sluttede kl. 16, var alle aftaler på 
plads. 
Vel hjemme gennemgik jeg dagens post, bl.a. med en 
lønaftale på en nyansat kostfaglig eneansvarlig. Da-
gens aviser lokkede, men jeg skulle også nå at forberede 
mig til næste dags uddannelsesseminar for alle, der har 
med University College og erhvervsakademier at gøre. 

onsdag
Onsdag blev en rigtig god dag med seminaret på Hotel 
Nyborg Strand, hvor jeg mødtes med kollegaer fra Kost 
& Ernæringsforbundet, uddannelsesnetværk i regionen 
og FTF-bestyrelser fra hele landet. Jeg sidder i det Lokale 
Uddannelsesudvalg på Erhvervsakademi Lillebælt, hvor 
ernæringsteknologer bliver uddannet, og dagen bød på 
ny inspiration til det fremtidige arbejde.
I frokostpausen undersøgte jeg et spørgsmål hos 
pensionskassen PKA om udbetaling af penge ved kritisk 

sygdom for et medlem, som ikke selv kan tale, så jeg 
aftalte det videre forløb med hendes mand bagefter.
På vej hjem ved 16-tiden fik jeg et opkald fra et frustre-
ret medlem, der har været syg i længere tid og nu er 
indkaldt til samtale, hvor hun gerne ville have mig med 
som bisidder. Hjemme ventede som altid dagens post 
og aviser plus mails, bl.a. fra en af de elever, jeg mødte 
på skolebesøget. Hun havde et overenskomstspørgs-
mål.

torsdag
Torsdag var der endelig lidt luft i kalenderen. Første 
møde var ikke før kl. 14 i Fredericia om fremtiden for de 
kostfaglige i daginstitutionerne, så jeg brugte formid-
dagen på forberedelse. Den model, der er valgt, er dyr, 
men også den bedste. Kommunen vil gerne lave aftaler 
med os, så jeg fik noget på skrift, jeg kan drøfte med 
medlemmerne og konsulenterne i Kost & Ernæringsfor-

bundets sekretariat.
På vej hjem passede jeg et af mine børnebørn, mens 
storesøster og mor var til svømning. Hjemme burde jeg 
have skrevet den tale, jeg skulle holde næste dag til 
afslutningen for de ernæringsassistentelever, som har 
været til svendeprøve. Men det blev til kun dagens post 
og mails.

fredag
Fredag morgen måtte jeg derfor tidligt op for at gøre 
talen til ernæringsassistenterne klar til kl. 10.30 Jeg er 
formand for det lokale uddannelsesvalg på skolen. Jeg 
skulle også lige nå at sætte klistermærker med vores 
logo på de små æsker med nøgleringe, jeg skulle have 
med til eleverne. På skolen var alle i festhumør, og 
det gik fint med at få sagt pæne ord til eleverne. En af 
pigerne fik en sølvmedalje for tre 12-taller! Jeg nåede at 
tale med både praktikværter, elever og faglærere. Det er 
altid en højtidelig dag, når eleverne får overrakt deres 
beviser. Næste fredag skal jeg af sted igen til samme 
begivenhed på Syddansk Erhvervsskole i Vejle. 
Hjemme igen ved 13-tiden ordnede jeg post, underskrev 
lønaftaler, sendte regninger videre til bogholderiet i 
sekretariatet og læste og besvarede mail om møder og 
meget andet. 

Kl. 16.30 lukkede jeg computeren ned og kørte ud for 
at handle. Imens ringede en tillidsrepræsentant om et 
møde for opsagte medarbejdere, vi skal afholde. Med 
den aftale på plads kunne jeg holde weekend.

Mit arbejdsliv er fyldt med spændende dage med 
mange møder - borgmestermøder i forskellige kom-
muner (der er 22 i min region), formandsmøder med 
mine kollegaer, delegeretmøder i PKA, FTF og FTF-A, 
møder med de tillidsvalgte hvert kvartal, medlemsar-
rangementer, møder i uddannelsesnetværket, møder 
med min regionsbestyrelse, bestyrelsesarbejdet i FTF, 
netværksmøder i Sundhedskartellet regionalt, møder 
om trepartsmidler … ja, jeg kan blive ved. 
Om jeg er træt af mit job? NEJ!

En arbejdsuge i december 2010 for Ulla Rosenfeldt 


